

Yttrande över revisionsrapport: Granskning av krisberedskap

Revisionen har granskat kommunens krisberedskap och gör bedömningen att kommunstyrelsen delvis bedriver ett ändamålsenligt övergripande krisberedskapsarbete.

Kommunstyrelsen vill med anledning av granskningen ge följande information.

Kommunens utbildnings- och övningsplan inom områdena säkerhet och civil beredskap är numera fastställd av kommundirektör som har mandat att besluta om den. Räddning och Säkerhet tar till sig rekommendationen att det bör framgå när i tid utbildningar ska genomföras och med vilket intervall till nästa revidering av planen.

Utbildnings- och övningsplanen inkluderar vissa utbildningar till förtroendevalda, bland annat krisledningsnämnden. Kommunens bolag finns i dagsläget inte med i kommunens krisledningsorganisation då den avgränsats till verksamheterna. Vid en extraordinär händelse kommer stabsorganisationen att inkludera berörda bolag utifrån relevans. Den generella bedömningen är att bolagen har egna krisledningsorganisationer och därmed inte ingår i kommunens krisledningsplan eller utbildnings- och övningsplan.

Kommunstyrelsen ser inte behov av översyn av krisledningsorganisationen i dagsläget. Bedömningen är att detta hanteras på ett relevant sätt i nuvarande krisledningsplan där det framgår att det är vid en extraordinär händelse som krisledningsnämnden är beslutande. Kommunstyrelsen delar bilden att Kommunstyrelsen har kvar sin ledande och samordnande roll i övrigt, men att Krisledningsnämnden är beslutande gällande händelsen i sig i det fallet den aktiverats och övertagit uppgifter utifrån händelsens art och omfattning. Bedömningen är att denna fördelning är i enlighet med lagen om kommuners och regioners åtgärder inför och vid extraordinära händelser i fredstid och höjd beredskap (2006:544).

Kommunstyrelsen ser inte att det finns behov av revidering av kommunstyrelsens eller krisledningsnämndens reglementen då bedömningen

är att båda i dagsläget är gällande utifrån ovan lag (2006:544) och att vad som gäller enligt lag inte nödvändigtvis behöver upprepas i kommunens reglementen för att gälla. Däremot kan det bli aktuellt att se över dessa reglementen i samband med ny lag om kommuners och regioners grundläggande beredskap inför framtida krissituationer och höjd beredskap, vilken planeras träda i kraft 2027.



Urban Granström
Kommunstyrelsens ordförande